
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  3 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 16.8.2011 od 15.30 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Šalata, Urban Petr, Rovňan,  ing. Vontroba 
Omluveni : ing. Urbanec 
Host : ing. Juřička, Bc.  Bednář,  
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) komuniké č. 7 z jednání VV MS KFS, komuniké č. 8 z jednání  VV MS KFS, jehož obsahem 

je schválení nového složení KR na návrh předsedy KR MS KFS od 9.8.2011 Ozaniak 
Miroslav – předseda, Jan Wojaczek za OFS Karviná – místopředseda, Rovňan Jaroslav za 
OFS Nový Jičín – člen, Jiří Šalata za OFS Opava – člen, Ing. Ludvík Urbanec za MěFS 
Ostrava - člen, Petr Urban za OFS Bruntál – člen, Josef Mudra za OFS Frýdek-Místek – 
člen. Sekretářem komise se stal Ing. Karel Vontroba.  

b) zprávy odborných komisí STK (1), DK (1), Odvolací a revizní komise ze dne 4.8.2011, 
Marketingové komise (2) 

c) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana Juřičky, týkající se hodnocení rozhodčích 
v 1. a 2. kole 

d) neuhrazené pokuty rozhodčích –  Rýdel 200,- Kč, Jedlička 650,- Kč, Plevza 550,- Kč 
Pinček 100,- Kč, Kielar 100,- Kč,  Pella 100,- Kč.  Rozhod čí musí pokuty uhradit do 
pátku 26.8.2011 . 

e) omluvy rozhodčích v následujících kolech   
 

2. KR schválila : 
a) obsazení rozhodčích 3., 4. kola včetně změn a aktualizace 
b) obsazení delegátů 3., 4. kola 
c) výsledky teoretických prověrek delegátů ze semináře delegátů – všichni prospěli  
d) možnost rozhodčích používat staré odznaky se znakem ČMFS do konce roku 
e) povinnost rozhodčích při utkáních mládeže před utkáním zkontrolovat platnost trenérské 

licence trenérů obou družstev, které předloží vedoucí družstev společně s registračními 
průkazy hráčů. Dále rozhodčí zkontroluje přítomnost těchto trenérů na lavičkách pro 
příslušníky družstev po celou dobu utkání. Jakékoliv nedostatky uvede do zápisu o utkání a 
nechá si vše v Zápisu o utkání potvrdit kapitánem a vedoucím družstva nebo trenérem 
příslušného celku. 

f) výsledky teoretického přezkoušení a fyzických prověrek rozhodčích Vrťa Petera a Němce J, 
      které provedl se souhlasem KR předseda VV MS KFS Bc. Martin Bednář. 
      Vr´to P.  teoretické přezkoušení (4 chyby), fyzické prověrky (2200 m v čase 10 min. 5s) 
      Němec J. teoretické přezkoušení (6 chyb), fyzické prověrky (500 m- křeč)nesplněno. 

g)   vzhledem k tomu, že Marek Koraba již není členem KR MS KFS, KR schválila, že může být 
zařazen na listinu rozhodčích kategorie mládež 

h)   na základě zápisu STK č. 31 a DK č. 30, je rozhodčí  Koraba předán do DK, za pochybení 
nedostatečný popis při vykázání funkcionáře, s návrhem trestu 250,- Kč plus poplatek za 
projednání v DK 

 
KR různé: 
 
a) Na komisi rozhodčích se dostavil rozhodčí I.B třídy pan Jaroslav Hrubý s návrhem, aby byla 

mladým rozhodčím z okresních soutěží, kterým není ještě 18 let možnost získávat zkušenosti 
v řízení  fotbalových soutěží MS KFS. Jednotliví zástupci okresů v komisi rozhodčích tento 
návrh berou na vědomí, ale bohužel legislativně tento návrh nelze uskutečnit 



 2 

b) Na komisi rozhodčích se dostavil ing. Holík Miloš předseda komise Talent a mentor, aby byly 
dohodnuty zásady spolupráce mezi KR a komisi Talent mentor. 
V tomto  projektu jsou zařazeni tito mladí rozhodčí, kterým je přidělen mentor:  
-    Streit Vladislav   Bc. Bednář, dojde pravděpodobně ke změně mentora 
- Mikeska – Čecháček 
- Dresler- ing.Holík 
- Holodňák- Čechák 
- Bartoš- Jančák 
- Šimeček- Koraba 
- Kontoršíkov- současný Lakomý Tomáš, mentorem bude Prousek František 
- Vítek- Wojaczek 
- Bureš- Wilczek 
Do tohoto projektu budou dále zařazeni tito rozhodčí, kterým bude po vzájemné dohodě 
přiřazen příslušný mentor  
- Vrťo 
- Ondračka  
- Šafrán 

c) KR upozorňuje rozhodčí na změnu pravidla XII. část D odst. 55  
d) KR upozorňuje rozhodčí a delegáty na zvýšení cestovného na 5,- Kč 
e) KR upozorňuje rozhodčí na povinnost rozhodčích a delegátů utkání povinně uvádět ve 

výplatní listině (RS 2011/2012) : 
- jméno a příjmení, přesnou adresu včetně ulice a obce 
- termín utkání (den-měsíc-rok) 
- odjezd a příjezd z bydliště do bydliště v hodinách 
- počet ujetých kilometrů 
- SPZ u osobního vozidla 
- jízdné v Kč 
- stravné v Kč 
- odměnu v Kč 
- rodné číslo, resp. IČO 
- podpis 

       Pokud některý z výše uvedených údajů chybí, nemůže pořadatel utkání vyplatit náhrady za 
cestovné a odměnu. 
 
f) KR upozorňuje rozhodčí, že na základě změny Statutu KR MS KFS dochází zároveň k úpravě 

přípustné hodnoty pro úspěšné absolvování teoretických prověrek na základě písemného 
testu      

 
g) Sdělení pro hospodá řskou komisi : Rozhodčí ing, Kamil Orálek a Mgr. Ivo Polák budou 

účtovat cestovné z místa svého pobytu, tzn. ze Starého Jičína..     
 
 
 
Příští zasedání  se uskuteční dne 30. 8. 2011 v 15.30 v sídle MS KFS Ostrava 
 
 
 
V Ostravě dne 16.8. 2011              
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                               Miroslav Ozaniak    

               sekretář KR                                                         předseda KR   
 

 
      

 
       

            
 
        
 
            



 3 

 
 
 


